
  
DIREZIONE GENERALE 
SSP RELAZIONI INTERNAZIONALI  
SETTORE COOPERATION AND NETWORKS – MOBILITY 
U.O. COOPERATION AND NETWORKS – COOPERAZIONE E RETI 
 

Viale delle Scienze, ed. 18 - 90128 Palermo - Tel. +39 09123893 741/648/903/730 
e-mail: cori@unipa.it 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo - D.R. n. 2589 del 03/06/2022 
(pubblicato nella G.U.R.I. n. 138 del 15/06/2022 e nell'Albo Ufficiale di Ateneo al n. 1821 del 
16/06/2022, in vigore dal 30/06/2022);  
 
VISTO il proprio decreto n. 3228/2023, prot. N. 66979 del 04/05/2023 con il quale è stata 
costituita la Commissione Relazioni Internazionali (CoRI); 
 
VISTA la comunicazione della prof.ssa Claudia Colomba, componente della CoRI, inviata a 
mezzo e-mail al Prof. Fabio Mazzola in data 19/12/2024, con la quale comunica le dimissioni 
dalla Commissione per impegni personali e professionali incompatibili con il corretto 
espletamento dell'incarico; 
 
VISTO l’art. 3 “Commissione Relazioni Internazionali (CoRI)” del vigente Regolamento 
d’Ateneo per l’avvio e lo sviluppo di collaborazioni internazionali dell’Ateneo” emanato con 
D.R. 5683/2023 prot. n.126213 del 29/08/2023 nel quale sono indicate le modalità di 
composizione della Commissione e della sostituzione di un componente in caso di dimissioni 
o decadenza;  
 
SENTITO il Prorettore alla Didattica e alla Internazionalizzazione, prof. Fabio Mazzola, 
delegato, ai sensi del Decreto Rettorale, Prot. n. 530-04/01/2022 – Rep. Decreti n. 3/2022, a 
presiedere la Commissione Relazioni Internazionali d’Ateneo (CoRI); 
 
 

DECRETA 
 
la nomina della prof.ssa Simona De Grazia, Dip.to Promozione della Salute, Materno-Infantile, 
di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro - Macroarea 02, come 
componente della Commissione Relazioni Internazionali (CoRI) in sostituzione della prof.ssa 
Claudia Colomba, Dip.to Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna e 
Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro - Macroarea 02. 
 
La Commissione Relazioni Internazionali, pertanto, è così costituita: 
 
Presidente: 
 
- Prof. Fabio Mazzola, in qualità di Prorettore alla Didattica e alla Internazionalizzazione;  
 
Componenti: 
  
- Prof. Ettore Barone, Dipartimento SEAS - Macroarea 01;  
- Prof. Rosario Nunzio Mantegna, Dip.to di Fisica e Chimica - Emilio Segrè - Macroarea 01;  
- Prof.ssa Chiara Corrado, Dip.to di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica avanzata -   
  Macroarea 02;  
- Prof.ssa Simona De Grazia, Dip.to Promozione della Salute, Materno-Infantile, di     
  Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro - Macroarea 02;  
- Prof. Guido Ala, Dip.to di Ingegneria - Macroarea 03;  
- Prof. Ignazio Vinci, Dip.to di Architettura - Macroarea 03;  
- Prof.ssa Roberta Coglitore, Dip.to Culture e Società - Macroarea 04;  



  
DIREZIONE GENERALE 
SSP RELAZIONI INTERNAZIONALI  
SETTORE COOPERATION AND NETWORKS – MOBILITY 
U.O. COOPERATION AND NETWORKS – COOPERAZIONE E RETI 
 

Viale delle Scienze, ed. 18 - 90128 Palermo - Tel. +39 09123893 741/648/903/730 
e-mail: cori@unipa.it 

- Prof.ssa Assunta Polizzi, Dip.to di Scienze Umanistiche - Macroarea 04;  
- Prof. Giacomo D’Angelo, Dip.to di Giurisprudenza - Macroarea 05;  
- Prof. Vincenzo Provenzano, Dip.to SEAS - Macroarea 05. 
 
Componenti con funzione consultiva: 
 
 − Delegato al coordinamento del Centro Orientamento e Tutorato d’Ateneo (COT); 
 − Presidente del Centro Linguistico di Ateneo (CLA); 
 − Responsabile della Scuola di Lingua Italiana per Stranieri (ITASTRA); 
 − Presidente della Commissione Didattica e Ricerca del Consiglio di Amministrazione; 
 − Coordinatore della Commissione Diritto allo studio, servizi agli studenti e  
    internazionalizzazione del Senato Accademico; 
 − Responsabile dell’International Relations Office; 
 − Responsabile della UO Cooperation and Networks; 
 − Rappresentante degli studenti designato all’interno del Consiglio degli Studenti; 
 − Ulteriori responsabili di organi di Ateneo che possono contribuire al perseguimento  
    dell’attività istituzionale della CoRI. 
 

      IL RETTORE  
Prof. Massimo MIDIRI 


		2025-05-28T13:46:10+0000
	Massimo Midiri




